
音あそび

OTO-ASOBI

楽器を使った活動には様々なものがありますが、ここでは体を使ったり、音そのものを感じたりしながら

「あそび」の中で音に親しむ楽器を集めました。音あそびの視点に立ったこれらの楽器は、音楽の

導入に役立つだけでなく、創作の活動や野外活動へも活用できます。子どもたちの自由な発想で

新しい使い方をどんどんみつけてください。

スズキ 音あそび 検 索
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ミュージック ポン・プー

手で押さえるとポンプ内部の空気が押し出されリードが鳴る楽器で、1オクターブ8音のセットです。机などに置き、楽器の打面中央部を押さえたり叩いたりして
演奏します。押す強さや速さで様々な音を表現できます。底面に市販のゴムや紐などを通していただけるので腕や足に装着しても演奏できます。

移 調 あ そび 　かえるの 合 唱を演 奏してみましょう

使用する音 人 数 目 的

MPP-8から

MPP-5から

1名～

① 最初にMPP-5の音を使わないで普段どおりに「かえるの合唱」を演奏してみましょう。
② 次に「ミ」の音を「レ＃」の音に、「ラ」の音を「ソ＃」の音におきかえます。
③ おきかえた音を使って演奏してみましょう。音をおきかえる前と後で、それぞれどんな感じがしましたか？
　 「明るい感じ！」「悲しい感じ・・・」など感じたことを発表してみましょう。

曲のイメージの違いを
感じる感性を育む

使用する音 人 数 目 的

1名～ 集中力と音感を養う

P-tunes MPP-8
税込価格 ￥7,480
（本体 ￥6,800）CN.14988

音 域
材 質
寸 法
重 量

c2～ c3  1オクターブ8音セット
PE・EVA（ポンプ）・ABS（台座）
φ82×60mm
57g（1個）

：
：
：
：

P-tunes MPP-5
税込価格 ￥6,050
（本体 ￥5,500）CN.14989

音 域
材 質
寸 法
重 量

c#2～ a#2 派生音5音セット
PE・EVA（ポンプ）・ABS（台座）
φ82×60mm
57g（1個）

：
：
：
：

派生音

幹音

基 本
セット

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●ミュージック ポン・プー

幹音8音 c2～c3

派生音5音 c#2～ a#2
MPP-8

MPP-5

14988

14989
P-tunes

（6,800）

（5,500）

7,480

6,050

レ# ソ#

ファド レ ミ ソ ラ

MPP-8にプラスする、派生音のみの5音のセットです。MPP-8とMPP-5で1オクターブクロマチック13音になります。

追加音
セット

いないいないばあっ！おなじ音み～つけた！

① 先生は、子供にドレミシールが見えないように、ミュージックポン・プーを上下さかさまにして、ランダムに並べます。
子供は、通常の向きで音階順に並べます。

② 先生は、さかさまに置いたミュージックポン・プーを1つ鳴らします。
③ 子供は、先生が鳴らした音と同じ音のミュージックポン・プーを探して鳴らします。

ファ シド レ ミ ソ ラ ド ×2セット

W e b で 聴 ける
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ミュージック ポン・プー／ベルハーモニー

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●ベルハーモニー

幹音8音 c2～c3  ハンドタイプ

MBH-8＋MBH-5＋MBH-12 のセット ハンドタイプ

幹音8音 c2～c3  デスクタイプ

MBD-8＋MBD-5＋MBD-12 のセット デスクタイプ

MBH-8 

MBH-25

MBD-8

MBD-25 

36391

36371

36392

36372

 
ベルハーモニーハンドタイプ

ベルハーモニーデスクタイプ

（7,800）

（31,600）

（10,800）

（38,300）

8,580

34,760

11,880

42,130

ベルハーモニー ベルハーモニー全モデルは、P112～113でご覧いただけます。

音 域
材 質
寸 法
重 量

MBD-8
税込価格 ￥11,880（本体 ￥10,800）  CN.36392

デスクタイプ（幹音）

MBD-25
税込価格 ￥42,130（本体 ￥38,300） CN.36372
音 域
材 質
寸 法
重 量

デスクタイプ

デスクタイプ「MBD-8」が
「2007～2008グッドトイ」
に選定されました。詳しくは
スズキwebサイト製品ページ
をご覧ください。

幹音8音c2～c3
スチール（ベル）・ABS（台座・ハンマー）・エラストマー（キャップ）
φ80×95mm
110g（1音）

：
：
：
：

g1～g3（派生音含む2オクターブ）
スチール（ベル）・ABS（台座・ハンマー）・エラストマー（キャップ）
φ80×95mm
110g（1音）

：
：
：
：

ベルハーモニー 2オクターブの音域を揃えたフルセットモデル。
MBD-8、MBD-5、MBD-12がセットになっています。

ベルハーモニー・デスクタイプ全音域2オクターブの
中心となる、1オクターブ幹音のみの8音セットです。

基 本
セット

フル
セット

MBH-8
税込価格 ￥8,580（本体 ￥7,800） CN.36391

ハンドタイプ（幹音）

音 域
材 質
寸 法
重 量

MBH-25
税込価格 ￥34,760（本体 ￥31,600） CN.36371
音 域
材 質
寸 法
重 量

ハンドタイプ

バネののびを防ぐ設計
バネの中に糸を通すことにより
バネが伸びるのを防いでいま
す。小さなお子様がバネを伸ば
してしまう心配がありません。

断面図

幹音8音c2～c3
スチール（ベル）・PS（ハンドル）・ABS（ヘッド）
φ75×130mm
95g（1音）

：
：
：
：

g1～g3（派生音含む2オクターブ）
スチール（ベル）・PS（ハンドル）・ABS（ヘッド）
φ75×130mm
95g（1音）

：
：
：
：

ケースとのセット購入がオススメです。P114参照

ベルハーモニー・ハンドタイプ全音域2オクターブの
中心となる、1オクターブ幹音のみの8音セットです。

ベルハーモニー 2オクターブの音域を揃えたフルセットモデル。
MBH-8、MBH-5、MBH-12がセットになっています。

基 本
セット

フル
セット
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W e b で 聴 けるミュージックパッド

MP-8
税込価格 ￥49,500（本体 ￥45,000） CN.14980
音 域

材 質
寸 法
重 量

※裏面は音階に関係なく水色です。

ど れ み ふぁ そ ら し ど

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●ミュージックパッド

幹音8音セット c1～c2

6コードセット  C・Dm・Em・F・G・Am

49,500（45,000）

44,000（40,000）

MP-8

MP-6C

14980

14982

ミュージックパッド（幹音）

コードミュージックパッド（和音）

c1～c2　
1オクターブ8音セット
EVA
φ30×4.2cm
300g（1枚）

それぞれ色分けしたパッドにリードが入っています。たたいたり、押さえたり、踏んだりするとハーモニカのような音が鳴ります。
あそびながら音の高低やリズム・コードの学習ができ、身体全体を使って音楽を楽しむことができます。

和 音 仲 間 さ が し ゲ ー ム

使用パッド 人 数 目 的

：

：
：
：

MP-6C
税込価格 ￥44,000（本体 ￥40,000） CN.14982
　調　
材 質
寸 法
重 量

ハ長調 6コード（C・Dm・Em・F・G・Am）
EVA
φ30×4.2cm
300g（1枚）

：
：
：
：

ミュージックパッド（幹音）

コードミュージックパッド（和音）

※裏面はコード名に関係なくグレーです。

MP-8×3セット

MP-6C×1セット

※MP-8には「ど」の音が2種類ありますが、低い「ど」、高い「ど」のどちらを使用しても構いません。
　コードミュージックパッドの構成音をご参照ください。

18人

① MP-6Cの各和音を構成している3音を、MP-8から選んでグループにし平らな床に置きます。
② 3人グループを作り①の和音を割り当てます。1人1つのパッドを担当します。
③ 先生はMP-6Cで和音を出します。音の響きを感じて、同じ構成音のグループが音を出します。
④ 慣れてきたら、先生の和音のリズムをまねしてみましょう。
　♪（C）・♪（C）・♪（C） → 「ど」・「み」・「そ」のパッドを担当している人が、 同時に鳴らして和音にします。

和音の響きを感じる×2 ×3 ×2 ×3 ×3 ×2 （高）×3※

ど
そ
み

し
そ
み

ら
ふぁ
れ

ど
ら
ふぁ

れ
し
そ

ど
ら
み
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ミュージックパッド／クワイヤーホーン

※吸音は吹音より1オクターブ高い音が鳴ります。

クワイヤーホーン

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●クワイヤーホーン

幹音8音セット　吹 c1～c2　吸 c2～c3

クロマチック25音セットg～g2 　吹・吸 同音

CH-8W V2

CH-25W V2

14315

14314
クワイヤーホーン

25音セット

CH-25W V2
税込価格 ￥41,800（本体 ￥38,000）CN.14314

音 域

材 質
寸 法

重 量

付属品

g～g2 クロマチック25音
吹・吸 同音
ABS
ホーン（大）21.3×5×5.7cm
ホーン（小）16.6×4×4.8cm
ケース　　78×16×32cm
ホーン（大）30g ／ホーン（小）23g
ケース　　2.6kg
ケース・予備マウスピース×10個

：

：
：

：

：

8音セット

CH-8W V2
税込価格 ￥16,500（本体 ￥15,000）CN.14315

音 域

材 質
寸 法

重 量
付属品

吹　c1～c2  幹音のみ8音
吸　c2～c3  幹音のみ8音
ABS
ホーン  21.3×5×5.7cm
ケース  53×25×7cm
ホーン  30g ／ケース  800g
ケース・予備マウスピース×5個

：

：
：

：
：

クワイヤーホーンは、1音ずつ異なる音のホーンがセットになっています。吹いたり吸ったりすることで、リードが鳴るしくみ。
音あそびをはじめ、１人1音ずつを担当して、みんなで1つの楽曲を演奏したり、またファンファーレにも使える楽しい楽器です。

吹き・吸いで違う音が鳴ります。

吹き・吸いで同じ音が鳴ります。

W e b で 聴 ける

（15,000）

（38,000）

16,500

41,800

クワイヤーホーン音域表

クワイヤーホーン本体音名表示

CH-25W V2

CH-8W V2

CH-8W V2

（吹／吸 同音）

吸った時

吹いた時 c1

ソ ラ シド レ ミファ ソ ラ シド レ ミファ ソ ラ シド

g～g2

d1 e1 f1 g1 a1 b1c2

c2 d2 e2 f2 g2 a2 b2c3

ソ# ラ# ド# レ# ファ# ファ#ソ# ラ# ド# レ#

クワイヤーホーンは25本、1本ずつ違う音が
鳴り全部でクロマチック25音になります。
吹き・吸いで同じ音が鳴ります。

吹き、吸いで音程が1オクターブ違うため、異なる動作と
異なる結果の関係を体感することができます。
導入モデルとして使いやすい1オクターブ8音セットです。
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和音笛

マジックホイッスル

Accord ACC-01
税込価格 ￥1,980（本体 ￥1,800）CN.63051
調　子
材 質
寸 法
重 量
付属品

色 青 赤黄
G（シ・レ・ソ）F（ド・ファ・ラ）C（ド・ミ・ソ）和音

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●和音笛

3和音（C・F・G）1セット・ホルダー・ケース

3和音（Am・Dm・E）1セット・ホルダー・ケース

Accord ACC-01

Accord ACC-02

63051

63052
和音笛

メジャー

ドミソ・ドファラ・シレソの
メジャー 3和音のセットです。

アコードはリードを音源とした、吹くだけで和音を出せる和音笛です。音楽の3大要素は「旋律（メロディー）」・「拍子（リズム）」・「和音（ハーモニー）」です。
メロディーを歌い、リズムを手拍子で、ハーモニーをアコードで演奏すれば1曲完成です！

ハ長調３和音（Ｃ・Ｆ・Ｇ）１セット
ABS
43×65×16mm（1個）
23g（1個）
ホルダー・ケース

：
：
：
：
：

MW-01W（ホワイト） CN.63031

MW-01G（グリーン） CN.63032
MW-01M（マロン） CN.63033

MW-01W（ホワイト）

税込価格 各￥1,650（本体 各￥1,500）
材 質
寸 法
重 量

ABS
62×43×23mm
9g

：
：
：

色 水色 ピンク緑
E（シ・ミ・ソ＃）Dm（レ・ファ・ラ）Am（ド・ミ・ラ）和音

ドミラ・レファラ・シミソ＃の
マイナー 3和音のセットです。

Accord ACC-02
税込価格 ￥1,980（本体 ￥1,800）CN.63052

マイナー

：
：
：
：
：

調　子
材 質
寸 法
重 量
付属品

イ短調3和音（Am・Dm・E）1セット
ABS
43×65×16mm（1個）
23g（1個）
ホルダー・ケース

蛍の光・春の小川・ふるさとなどの和音を演奏できます。 四季の歌・赤い靴・荒城の月などの和音を演奏できます。

W e b で 聴 ける

（1,800）

（1,800）

1,980

1,980

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●マジックホイッスル

ホワイト

グリーン

マロン

MW-01W

MW-01G

MW-01M

63031

63032

63033

マジックホイッスル

（1,500）

（1,500）

（1,500）

1,650

1,650

1,650

W e b で 聴 ける

口の中の空間を変えることで、自在に音程が変わる不思議なホイッスル。

MW-01M（マロン）MW-01G（グリーン）

本製品を口に咥え、舌を吹
き口に入れて密閉空間を
作り、息を吹き込みます。

音の鳴らし方
舌を前後に動かし、空間の広さ
を変えることで音程（ピッチ）
が変化します。

音程（ピッチ）の変え方

・唇ストッパーまで咥えます。
窓が塞がっていると音が鳴りません。

・音程は1 ～ 2オクターブ程度
変化させることができます。
※個人差があります。
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マジックホイッスル／和音笛／楽譜集

楽譜集 W e b で 聴 ける

小ぎつね/大きな栗の木の下で/春の日の花と輝く/聖者の行進/別れ/ヴォルガの舟歌/ゆかいなまきば/たぬきのたいこ/山のポルカ/ちょうちょう/サラスポンダ/まきびとひつじを/ぶんぶんぶん/アマリリス/かすみ
かくもか/かっこう/メリーさんのひつじ/ロンドン橋/かえるの合唱/きらきらぼし/チェッチェッコリ/はと/つき/めだかの学校/かたつむり/グッドバイ/とんぼのめがね/おつかいアリさん/赤い鳥小鳥/勝利をたたえる歌/
小鳥のうた/どじょっこふなっこ/桃太郎/すうじの歌/てるてる坊主/うみ/やまびこごっこ/おちゃらか ほい/とんくるりん ぱんくるりん/おおきなわがあれば/そうだったらいいのにな/おべんとう/あめふり/どんぐりさん
のおうち/チューリップ/お正月/いっぽんばしこちょこちょ/むっくりくまさん/雪/たき火/こいのぼり/くつが鳴る/富士山/キューピーさん/虫の声/ほたるこい/とんび/うさぎとかめ/かわいい魚屋さん/草競馬/たこの
歌/一月一日/夢のお馬車/静かにねむれ/こうま/春の小川/おなかのへるうた/おかあさん/たなばたさま/ジングルベル/かくれんぼ/茶つみ/ひよこ/パンダ うさぎ コアラ/あいうえおにぎり/どんなかお/キャベツの
中から/かもつれっしゃ/マーチング・マーチ/ちょんまげマーチ/このゆびとまれ/棒がいっぽんあったとさ/おおきなかぶ/菩提樹/ブラームスの子守唄/よろこびの歌/アメイジング・グレイス/ハクション大魔王のうた/
ポケモンしりとり/どんないろがすき/しまうまグルグル/森の小径/笑点のテーマ/むすんでひらいて/埴生の宿/手をたたきましょう/こいぬのマーチ/おおスザンナ/若者たち/漕げよマイケル/もろびとこぞりて/ロード
/情熱の薔薇/夏祭り/愛唄/クリスマス・イブ/チェリー/長い間/海の声/バンザイ/夜空ノムコウ/いすゞ のトラック/三日月/secret base～君がくれたもの～/らいおんハート/春よ、来い/島人ぬ宝/WAになってお
どろう/ドラえもん/アンパンマンたいそう/勇気100％/世界がひとつになるまで/アンパンマンのマーチ/おどるポンポコリン/さんぽ/贈る言葉/悲しくてやりきれない/スワニー河/オーラ・リー/アニー・ローリー/いえ
イェイ/アイアイ/犬のおまわりさん/夕焼け小焼け/もみじ/浜辺の歌/思い出のアルバム/ありがとうさようなら/おしりフリフリ/赤いやねの家/さとうきび畑/ねこふんじゃった/チャルメラ/はじめての、アコム/永谷園
の麻婆春雨/あなたとコンビニファミリーマート/日清 チキンラーメン/消臭力のうた/不二家ミルキー/クロネコヤマトの宅急便　全150曲

※1オクターブで演奏できるように編曲している曲や、曲の一部のみを掲載している曲も含みます。

1オクターブの白い鍵盤8音（ドレミファソラシド）だけで演奏できる曲を、たっぷり150曲※掲載。楽譜には階名（ドレミ）を記載し、楽器に貼って使えるドレミシールを
付属しているので、楽譜が読めない方でも気軽に演奏を楽しめます。鍵盤楽器・吹奏楽器・打楽器・音遊び楽器など、ひとりからみんなまで、どんな楽器でどんな風に
楽しむかは無限大！YouTubeでは一部演奏例をご覧いただけます。

8音だけで演奏できる曲を
たっぷり150曲掲載した楽譜集

SA
MP
LE

SA
MP
LE

SA
MP
LE

8音で∞に
たのしむメロディ集
税込価格 ￥1,650
（本体 ￥1,500）CN.56291

体 裁
備 考

A4版 全132ページ
ドレミシール付き
：
：

むげん

掲載曲

ドレミファアンパンマン/ミッキーマウスマーチ/おんまはみんな/線路は続くよどこまでも/ハッピー バースディ トゥ ユー/グーチョキパーでなにつくろう/山の音楽家/ラ・バンバ/茶色の小瓶/一週間の歌/大きな古時計/
はるなつあきふゆ/みんなであそぼう/どれみであいさつ/かぼちゃ/ゆかいな木きん/なかよし/とんとんとんとんひげじいさん/どんぐりころころ/あくしゅでこんにちは/あんたがたどこさ/いっこにこだっこ/かたかたおかたづけ/
カレーライスのうた/げんこつ山のたぬきさん/とけいのうた/ひっつきもっつき/ふたりでひとつ/待ちぼうけ/まつぼっくり/ミライクルクル/とんとんトマトちゃん/おちたおちた/おはなしゆびさん/春がきた/コンコンクシャンの
うた/やぎさんゆうびん/やきいもグーチーパー/うさぎ/なべなべそこぬけ/かっぱ寿司/コスモ石油/たらこ・たらこ・たらこ/ちゅ～るしよ！/明治チョコレート/セキスイハウスの唄/青雲のうた/MIRACLE SHOPPING/ガ
リガリ君のうた/明治ブルガリアヨーグルト/いとまきのうた/いるかはザンブラコ/うたえバンバン/おかしのすきな魔法使い/おばけなんてないさ/おはながわらった/おもちゃのチャチャチャ/風のおはなし/きのこ/はみがき
じょうずかな/ふしぎなポケット/おすしすしすし/ありがとうの花/ムギューだいすき/キミにはくしゅ！/まほうのラララ/アイアイ/にじ/すわるぞう/ぼよよん行進曲/私と小鳥と鈴と/くじらのとけい/あしたははれる/そよかぜス
ニーカー/バスごっこ/ぼくのミックスジュース/あつまれ！笑顔/おさかな天国/あわてんぼうのサンタクロース/バスにのって/バナナのおやこ/アルゴリズムたいそう/エビカニクス/公園にいきましょう/にじのむこうに/アイ
スクリームの歌/すずめがサンバ/とんでったバナナ/あめふりくまのこ/ぱんぱかぱんぱんぱーん/とまとっと…？とうがらし ～やさいしりとり～/さんぽ/ねこバス/えがおのまほう/夢をかなえてドラえもん/ハッピー☆ラッ
キー・バースデー！/きかんしゃトーマス/森のくまさん/すいかの名産地/アルプス一万尺/フニクリフニクラ/おおかみなんかこわくない/こぐまの二月/人生のメリーゴーランド/海の見える街/ハトと少年/もののけ姫/崖の
上のポニョ/となりのトトロ/ひこうき雲/やさしさに包まれたなら/ルージュの伝言/テルーの唄/風の谷のナウシカ/風の通り道/君をのせて/風になる/いつも何度でも/あの夏へ/いつでも誰かが/世界に一つだけの花/ 
secret base～君がくれたもの～/さくらんぼ/3月9日/365日の紙飛行機/虹/ありがとう/花は咲く/にじいろ/マリーゴールド/ひまわりの約束/アイノカタチ/栄光の架橋/カブトムシ/おれ、ねこ/あたし、ねこ/わが輩は、
犬/見返りすぎてほぼドリル/何にでも牛乳を注ぐ女/みんながみんな英雄/ルパン三世のテーマ/名探偵コナンメインテーマ/残酷な天使のテーゼ/竈門炭治郎のうた/炎/明日があるさ/愛しのクレメンタイン/遠き山に
日は落ちて/ピタゴラスイッチ（オープニング）/オーラ・リー/ハイ ホー　全150曲

※お子様から大人の方まで幅広い世代の方が演奏を楽しめるように、曲を編曲、また一部を省略している場合があります。掲載曲

鍵盤ハーモニカ・リコーダー・ミニ鉄琴など、身近にあるちいさな楽器で演奏できる曲をたっぷり150曲※掲載。楽譜
には階名（ドレミ）を記載し、楽器に貼って使えるドレミシールを付属しているので、楽譜が読めない方でも気軽に演
奏を楽しめます。ひとりでじっくり、家族でワイワイ、ちいさな楽器が大きな楽しみへとつながります！YouTubeでは
一部演奏例をご覧いただけます。

身近にある「ちいさな楽器」で演奏できる曲をたっぷり150曲掲載した楽譜集

ちいさな楽器のための楽譜集
税込価格 ￥1,980（本体 ￥1,800）CN.56292
体 裁
備 考

A4版 全146ページ
ドレミシール付き
：
：
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P176～P177に掲載の製品はすべて英国ACME（アクメ）社製です。
1870年に創業した伝統あるホイッスルブランドとして指導用から国際
的なスポーツの祭典まで幅広く採用される信頼の高い製品です。

擬音笛

「擬音笛」該当品教

しぎ

AC553
税込価格 ￥2,200
（本体 ￥2,000） CN.52192

寸法
重量

からす

AC259
税込価格 ￥3,300
（本体 ￥3,000） CN.52193

寸法
重量

はと

AC500
税込価格 ￥5,500
（本体 ￥5,000） CN.52194

寸法
重量

かっこう

AC446
税込価格 ￥5,060
（本体 ￥4,600） CN.52195

寸法
重量

あひる

AC572
税込価格 ￥4,180
（本体 ￥3,800） CN.52196

寸法
重量

水笛

AC499
税込価格 ￥8,910
（本体 ￥8,100） CN.52197

寸法
重量

汽笛（小）

AC536
税込価格 ￥7,700
（本体 ￥7,000） CN.52198

寸法
重量

汽笛（大）

AC534
税込価格 ￥17,600
（本体 ￥16,000） CN.52199

寸法
重量

ハイピッチ

AC12
税込価格 ￥6,050
（本体 ￥5,500） CN.52200

寸法
重量

ソングホイッスル

AC472
税込価格 ￥7,260
（本体 ￥6,600） CN.52201

寸法
重量

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●擬音笛

21×110×35mm   30g

φ30×165mm   80g

φ45×315mm 230g

φ17×80mm   53g

φ25×120mm   25g

φ30×295mm   90g

AC144

AC536

AC534

AC15GP

AC12

AC472

52847

52198

52199

52846

52200

52201

ツートーンホイッスル

汽笛（小）

汽笛（大）

メトロポリタン ポリスホイッスル

ハイピッチ

ソングホイッスル

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●擬音笛

φ20×75mm   8g

φ40×75mm 8.5g

φ37×165mm 63g

φ30×160mm 36g

φ25×120mm 27g

φ40×90mm   43g

AC553

AC259

AC500

AC446

AC572

AC499

52192

52193

52194

52195

52196

52197

しぎ

からす

はと

かっこう

あひる

水笛

φ30×295mm
90g

：
：

φ25×120mm
25g

：
：

φ45×315mm
230g

：
：

：
：
φ30×165mm
80g

φ40×90mm
43g

：
：

：
：

：
：

：
：

φ25×120mm
27g

φ30×160mm
36g

φ37×165mm（リング含む）
63g

φ40×75mm
8.5g

φ20×75mm
8g

：
：

：
：

しぎの鳴き声を表現で
きる擬音笛です。

からすの鳴き声を表現
できる擬音笛です。

あひるの鳴き声を表
現できる擬音笛です。

かっこうの鳴き声を表
現できる擬音笛です。

容器に水を入れて使用する水笛です。
小鳥のさえずりの様な音色を表現でき
ます。上部のネジ式キャップを外すと水
を入れられます。

タグボートの汽笛、電
車の警笛の様なサウ
ンドです。

タグボートの汽笛、電
車の警笛の様なサウ
ンドです。

1870年頃、甲板上の
船員は強風の中でも
聞こえるこの笛を使っ
て指示をしていたそう
です。

ツートーンホイッスル

AC144
税込価格 ￥4,180
（本体 ￥3,800） CN.52847

寸法
重量

メトロポリタン ポリスホイッスル

AC15GP
税込価格 ￥3,520
（本体 ￥3,200） CN.52846

寸法
重量

φ17×80mm
53g

：
：

：
：
21×110×35mm
30g

タグボートの汽笛、電
車の警笛の様なサウ
ンドです。

イギリスの警察が採用
したことでACME社の
名が知られるように
なったホイッスルです。

落下する効果音のよう
な表現も可能なスラ
イドホイッスルです。

はとの鳴き声を表現で
きる擬音笛です。

（2,000）

（3,000）

（5,000）

（4,600）

（3,800）

（8,100）

2,200

3,300

5,500

5,060

4,180

8,910

（3,800）

（7,000）

（16,000）

（3,200）

（5,500）

（6,600）

4,180

7,700

17,600

3,520

6,050

7,260

W e b で 聴 ける
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擬音笛／ホイッスル／犬笛

擬音笛

「擬音笛」該当品教

サイレンホイッスル

AC147
税込価格 ￥9,240
（本体 ￥8,400） CN.52191

寸法
重量

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●擬音笛

φ22.5×100mm 35.4g

φ103×170mm 155g

43×295×71mm 203g

AC147

AC451

AC175.5

52191

52850

52849

サイレンホイッスル

サイレンホーン

ハーキングホーン

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●犬笛

φ9×89mm チェーン全長150mm 78gAC535GP52848サイレント ドッグホイッスル

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●ホイッスル

27×55×24mm 23g

20×50×10mm 13g

18×47×20mm 20g

21×55×22mm 42g

55×50×20mm 25g

50×47×20mm 40g

ACT2000K

AC636Y

AC60.5

AC58

AC475

AC444

52844

52845

52202

52843

52842

52203

トルネードホイッスル 黒

トルネードホイッスルスリム 黄

オフィシャルレフリーホイッスル

サンダラーホイッスル タイタニック

サンバホイッスル

サンバホイッスル

φ22.5×100mm（リング含む）
35.4g

：
：

ホイッスル

犬笛

オフィシャルレフリーホイッスル

AC60.5
税込価格 ￥2,860
（本体 ￥2,600） CN.52202

寸法
重量

：
：
18×47×20mm
20g

サンバホイッスル

AC444
税込価格 ￥4,510
（本体 ￥4,100） CN.52203

寸法
重量
備考

：
：
：

50×47×20mm
40ｇ
ストラップ付

大歓声にもかき消されな
いサウンドを持つレフ
リーホイッスル。ACME
社の定番製品です。

金属製のサンバホイッスル。
伝統的なカーニバル、ラテン
パーカッションに。

ACME社の代表的な
ホイッスル。警笛から
楽曲のアクセントまで
幅広い用途に。

サイレンホーン

AC451
税込価格 ￥20,350
（本体 ￥18,500） CN.52850

寸法
重量

φ103×170mm
155g

：
：

大音量で迫力の
あるサイレン音が
鳴ります。

ハーキングホーン

AC175.5
税込価格 ￥17,600
（本体 ￥16,000） CN.52849

寸法
重量

43×295×71mm
203g

：
：

リードを内蔵した非
常に大きな音が鳴る
ホーンです。スポーツ
や野外活動に。

トルネードホイッスルスリム 黄

AC636Y
税込価格 ￥1,540
（本体 ￥1,400） CN.52845

寸法
重量

20×50×10mm
13g

：
：

スリムで吹きやすく非
常に大きな音が鳴る
ので防災・防犯用とし
てもおすすめです。

サンダラーホイッスル タイタニック

AC58
税込価格 ￥5,940
（本体 ￥5,400） CN.52843

寸法
重量
備考

21×55×22mm
42g
証明書付き

：
：
：

タイタニック号の乗組員が
使用していたホイッスルの
レプリカモデルです。

トルネードホイッスル 黒

ACT2000K
税込価格 ￥1,870
（本体 ￥1,700） CN.52844

寸法
重量

27×55×24mm
23g

：
：

世界最大級の音が鳴る
ホイッスルです。広い競
技場や大観衆の場に。

サンバホイッスル

AC475
税込価格 ￥2,420
（本体 ￥2,200） CN.52842

寸法
重量
備考

55×50×20mm
25g
ストラップ付

：
：
：

樹脂製のサンバホイッスル。
伝統的なカーニバル、ラテン
パーカッションに。

サイレント ドッグホイッスル

AC535GP
税込価格 ￥6,820
（本体 ￥6,200） CN.52848

寸法

重量

φ9×89mm 
チェーン全長150mm
78g

：

：

犬のトレーニング用の笛です。
ピッチ調整付きです。

キャップを外してご使用ください

（8,400）

（18,500）

（16,000）

9,240

20,350

17,600

（1,700）

（1,400）

（2,600）

（5,400）

（2,200）

（4,100）

1,870

1,540

2,860

5,940

2,420

4,510

（6,200）6,820

177



擬音楽器

バードコール
税込価格 ￥2,200
（本体 ￥2,000） CN.52211

材 質
寸 法
重 量
付属品

両方の握りを押しつけて回す
と、鳥の鳴き声のような音が鳴
ります。押し付ける強さと回す
速さを加減すると、いろいろな
鳴り方が楽しめます。

金属部 真鍮　木製部 メープル
2×2×8.5cm
30g
松やに

：
：
：
：

擬音楽器

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●擬音楽器

金属部/真鍮、木製部/メープル

ラバーウッド

スティック付

NINO519

NINO516GR

52211

53203

53125

バードコール

ウッドペッカー

カエルギロ 特大

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●擬音楽器

スティック付

軽量樹脂

フレーム/ラバーウッド、ヘッド/樹脂

NINO517

NINO-SRS1-L

NINO30

53207

53204

53212

カエルギロ ミニ

レインスティック

シードラム

税込価格 ￥16,500
（本体 ￥15,000） CN.53212

材 質

寸 法
重 量

NINO30

ラバーウッドフレーム
クリア樹脂ヘッド
φ35（φ14"）×6.5cm
967g

：

：
：

シードラム

レインスティック

NINO-SRS1-L
税込価格 ￥6,050
（本体 ￥5,500） CN.53204

材 質
寸 法

軽量樹脂
φ6×61cm

：
： 筒を傾けるとサーっと雨音を鳴ら

すことができる、代表的な擬音楽
器です。
子どもたちの手でも扱いやすい丈
夫で軽量な樹脂製ボディです。

２枚の透明ヘッドの間に、小さな金
属ボールが沢山入っていて、水平
に、やさしくボールを転がしていく
と、波のような音がします。

カエルギロ 特大

NINO516GR
税込価格 ￥9,130
（本体 ￥8,300）CN.53125

材 質
寸 法
重 量
付属品

ジャムジュリーウッド
22×12×12.5cm
664g
スティック

：
：
：
：

カエルギロ ミニ

NINO517

NINO516GR NINO517

税込価格 ￥2,750
（本体 ￥2,500） CN.53207

材 質
寸 法
重 量
付属品

ジャムジュリーウッド
3.8×6×4cm
16g
スティック

：
：
：
：

手に持って振るだけで、「キツツ
キ(ウッドペッカー)」がくちばし
で木を叩く音がカンタンに再現
できる子どもたちにも人気の
打楽器です。

スティックで背中をこする
とカエルの鳴き声のような
音が鳴ります。大人から子
どもまで楽しめる人気のギ
ロです。

NINO519
税込価格 ￥3,520
（本体 ￥3,200） CN.53203

材 質
寸 法
重 量

ラバーウッド
7.5×2.5×18.5cm
45g

：
：
：

ウッドペッカー

カエルの音？

海の音？

雨の音？

鳥の鳴き声？

キツツキかな？

W e b で 聴 ける

「擬音笛」該当品教

（2,000）

（3,200）

（8,300）

2,200

3,520

9,130

（2,500）

（5,500）

（15,000）

2,750

6,050

16,500
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